
UCHWAŁA NR XXVII/129/12
RADY GMINY GŁOWNO

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Głowno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2,  pkt.  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990r. 
o samorządzie gminnym (t.  j.  Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, 
poz.  717,  Nr  162,  poz.  1568;  z 2004r.  Nr  102,  poz.  1055,  Nr  116,  poz.  1203,  Nr  167, 
poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr  223,  poz.1458;  z 2009r.  Nr  52,  poz.420,  Nr  157,  poz.  1241;  z 2010r.  Nr  28, 
poz.142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, 
Nr134,  poz.777,  Nr 149,  poz.  887 i Nr  217,  poz.  1281;  z 2012r.,  poz.567)  oraz  art.14  ust.1 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 102, poz.588, Nr 147, poz.881, Nr 149, poz.889 ), art. 12 § 2 i 3, § 
11, § 12 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, 
poz.112, Nr 26,poz.134, Nr 94, poz.550, Nr 102, poz.588, Nr 134, poz.777, Nr 147, poz.881, Nr 
149, poz.889, Nr 171, poz.1016, Nr 217, poz.1281; z 2012 r. Poz. 849) - na wniosek Wójta 
Gminy Głowno uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Głowno na stałe obwody głosowania, ustala ich numery, 
granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Numery oraz granice stałych obwodów głosowania zaznaczono na mapie stanowiącej 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno. 

§ 4. Na ustalenia Rady poczynione w niniejszej uchwale wyborcom, w liczbie co najmniej 
15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Łodzi w terminie 5 dni 
od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 5. Traci  moc uchwała nr 103(XXXIX)97 Rady Gminy Głowno z dnia 23 lipca 1997 r. 
w sprawie utworzenia obwodów głosowania, zmieniona uchwałą Nr 176/XXXXIV/2002 Rady 
Gminy  Głowno  z dnia  19  czerwca  2002  r.  w sprawie  zmiany  granic  obwodów  głosowania 
utworzonych w wyborach w 1998 roku do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. 

§ 6. Na podstawie art.16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę  –  Kodeks  Wyborczy,  do  nowych,  przedterminowych  i uzupełniających  wyborów 
organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, przedterminowych wyborów wójta 
przeprowadzanych  w trakcie  kadencji,  w czasie  której  ustawa  -  Kodeks  Wyborczy  weszła 
w życie stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 7. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Łódzkiemu 
oraz Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 
na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Głowno. 

Id: 4FE72D85-AB1A-43B1-836F-C0014D2A910F. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysław Mikołajczyk

Id: 4FE72D85-AB1A-43B1-836F-C0014D2A910F. Podpisany Strona 2



«»Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/129/12  

Rady Gminy Głowno  

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Podział  Gminy Głowno na stałe obwody głosowania: 

 
Numer 
obwodu 
głosowa

nia 

Granice obwodów głosowania 
Siedziba 

Obwodowej 
Komisji Wyborczej 

1 
Mąkolice od nr 1-87, Feliksów, Mąkolice od nr 91 do końca, 
Wola Mąkolska 

Zespół Szkół Publicznych 
w Mąkolicach nr 96 

95-015 Głowno 
tel. 042 719-55-45 

2 
Jasionna,  Dąbrowa,  Mięsośnia,  Władysławów  Popowski, 
Karnków,  Popów Głowieński,  Popówek  Włościański,  Boczki 
Domaradzkie,  Chlebowice,  Boczki  Zarzeczne,  Gawronki, 
Helenów. 

Zespół Szkół w Popowie 
Głowieńskim nr 25 

95-015 Głowno 
tel. 042 719-55-33 

3 
Antoniew,  Bronisławów,  Karasica,  Domaradzyn,  Glinnik, 
Ziewanice. 

Ośrodek Upowszechniania 
Kultury w Bronisławowie 

nr 10 
95-015 Głowno 

tel. 042 719-15-11 

4 
Wola Zbrożkowa, Władysławów Bielawski, Konarzew. Środowiskowy Dom 

w Woli Zbrożkowej nr 36 
95-015 Głowno 

tel. 042 719-26-13 

5 
Kadzielin,  Kamień, Ostrołęka, Wola Lubiankowska, Albinów, 
Różany. 

Zespół Szkół 
w Lubiankowie nr 45 

95-015 Głowno 
tel. 042 719-14-85 

6 
Lubianków, Rudniczek, Piaski Rudnickie. Zespół Szkół 

w Lubiankowie nr 45 
95-015 Głowno 

Tel. 42 719-14-85 

Id: 4FE72D85-AB1A-43B1-836F-C0014D2A910F. Podpisany Strona 1



«»Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/129/12  

Rady Gminy Głowno  

z dnia 28 listopada 2012 r. 

mapa 

Id: 4FE72D85-AB1A-43B1-836F-C0014D2A910F. Podpisany Strona 1



«»

Uzasadnienie
Zgodnie z art.  12 ustawy z dnia 5 stycznia  2011r.  -  Kodeks wyborczy,  w związku 

z art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
Rada Gminy Głowno na wniosek Wójta Gminy Głowno dokonuje podziału Gminy Głowno 
na stałe obwody głosowania. 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113, z późn. zm.) rada gminy winna dokonać podziału 
gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji  wyborczych  w terminie  3 miesięcy  od  dnia  podziału  gminy  na  okręgi  wyborcze. 
Podziału  Gminy  Głowno na  okręgi  wyborcze  dokonano  uchwałą  Nr   XXV/120/12  Rady 
Gminy  Głowno 
z dnia 24 września 2012 r. w sprawie podziału Gminy Głowno na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich granic i numerów  oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Przepis  art.  12 §2 i §3 ustawy z dnia 5 stycznia  2011 r.  (Dz. U. Nr 21,  poz.  112, 
z późn. zm.) - Kodeks Wyborczy upoważnia Radę Gminy Głowno do dokonania podziału 
gminy na stałe obwody głosowania w drodze uchwały na wniosek Wójta Gminy Głowno. 
Określa  również,  że  stały  obwód  głosowania  powinien  obejmować  od  500  do  3000 
mieszkańców.  W przypadkach  uzasadnionych  miejscowymi  warunkami  obwód  może 
obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. 

Obwody  głosowania  tworzy  się  w celu  przeprowadzenia  głosowania  w wyborach 
powszechnych  oraz  wyborach  przeprowadzanych  w trakcie  kadencji  organów  jednostek 
samorządu  terytorialnego.  Obwód głosowania  stanowi  obszar  działania  jednej  obwodowej 
komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym. 

Art.12. §  11  Kodeksu  wyborczego  nakłada  obowiązek  określenia  w uchwale  granic, 
numerów  oraz  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych.  Siedziby  obwodowych  komisji 
wyborczych  wskazane  w uchwale  starano  się  wyznaczyć  w miejscach  zapewniających 
wyborcom łatwy do nich dostęp. 

Na podstawie art.  12 § 12 Kodeksu wyborczego istnieje obowiązek niezwłocznego 
przekazania  uchwały  zarówno  Wojewodzie  Łódzkiemu  jak  i Komisarzowi  Wyborczemu 
w Łodzi.  Podlega  ona  również  publikacji  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Łódzkiego. 

Zgodnie  z art.  12  §  13  Kodeksu wyborczego  wyborcom w liczbie  co  najmniej  15 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Łodzi, w terminie 5 dni od 
daty podania ich do publicznej  wiadomości  w sposób zwyczajowo przyjęty,  czyli  poprzez 
wywieszenie  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Głowno.  Komisarz  Wyborczy rozpatruje 
sprawę  w ciągu  5 dni  i wydaje  postanowienie.  Od  postanowienia  nie  przysługuje  środek 
prawny. 

Id: 4FE72D85-AB1A-43B1-836F-C0014D2A910F. Podpisany Strona 1


